
2020/04/17

保護者各位

休校期間延長についてのお知らせ

作新学院長 船田 元

小 学 部 長 八島禎宏

保護者の皆さまにおかれましては、新型コロナウイルス感染防止における学

院の対応にご理解とご協力を賜りまして感謝申し上げます。

昨日、政府による全国緊急事態宣言の発出を受け、学院ではお子様の安全を最

優先に考え、引き続き来月 10 日(日)までの間、休校措置をとることになりまし

た。残念ではございますが、何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

つきましては、継続して休校中のお子様の健康管理や生活・学習について下記

の通り保護者様に重ねてのお願いを申し上げる次第です。

記

1. 健康面について

(1)検温について、3～4日に 1回実施しアンケートメールにご回答ください。

(2)お子様やご家族が、発熱・体調不良等続く場合は早急に小学部へご連絡くだ

さい。

2. 学習面について

(1)4/23(木)以降の家庭学習の課題につきましては、週明けに配信する一斉メー

ルでお伝えします。ご確認ください。

3. 生活面について

(1)不要不急の外出は避けてください。

(2)家事を積極的に手伝い、規則正しい生活を心がけてください。

(3)ゲーム(ネットゲーム)について、長時間の使用や不適切な使い方にならない

ようルール等についてご家庭で話し合う機会を設けてください。

4. その他

小学部や学年からの諸連絡などは一斉メール配信やホームページにて配信さ

せていただきます。随時ご確認をお願いします。

以上


